
Zástupci Akademického senátu
v komisích a dalších tělesech UK

Compiled Mar 27, 2025 2:30:35 PM by Document Globe ®   1

Kolegium rektorky
Zástupkyně studentů v KR

Andrea Rashovska (1. LF)* od října 2024

Rada vysokých škol
Rada vysokých škol je orgánem reprezentace vysokých škol podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, zabývá se rozvojem, ekonomickým zabezpečením, právní
úpravou, činností, organizací a řízením vysokých škol a zásadními věcmi dotýkajícími se rozvoje, činnosti a zájmů
vysokých škol a jejich učitelů, studentů a zaměstnanců, zaujímá k nim stanoviska a doporučení pro Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy a jiné orgány a instituce.
Informace o Radě vysokých škol

Současné funkční období delegátů trvá od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2026.
Zástupci v RVŠ za Univerzitu
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS) delegát do sněmu a předsednictva RVŠ

doc. PhDr. RNDr. Josef Stráský, Ph.D. (MFF)* delegát do sněmu RVŠ

Bc. Marek Boňko (FSV) delegát do Studentské komory RVŠ

Mgr. Veronika Vohlídková (PedF)* náhradník delegáta do Studentské komory RVŠ

Zástupci v RVŠ za jednotlivé fakulty UK
Jméno a příjmení fakulta

doc. MUDr. Štěpán Havránek, Ph.D. 1.LF

MUDr. Aneta Nyčová 2.LF

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 3.LF

Ing. Pavel Klein, Ph.D. LFP

doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D LFHK

doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. FaF

Mgr. Karel Šima, Ph.D.* FF

JUDr. Miroslav Sedláček LL.M., Ph.D. PF

PhDr. David Greger, Ph.D.* PedF

Dr. Mgr. Aleš Vlk FTVS

RNDr. Radim Perlín, Ph.D.* PřF

doc. RNDr. Karel Houfek, Ph.D. MFF

RNDr. Michal Červinka, Ph.D. FSV

PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. KTF

ThDr. Eva Vymětalová Hrabáková, Th.D. HTF

doc. PhDr. Eva Křížová, PhD. ETF

Mgr. Alena Marková, Ph.D.* FHS

Fórum předsedů akademických senátů při RVŠ
Fórum předsedů akademických senátů při Radě vysokých škol, je znovu obnoveným poradním orgánem Rady vysokých
škol. Fórum je složeno z předsedů akademických senátů jednotlivých vysokých škol v České republice. Předsednictvo je

UK-1916.html


Compiled Mar 27, 2025 2:30:35 PM by Document Globe ®   2

utvořeno z jednoho předsedy a tří místopředsedů. Primárním posláním tohoto tělesa je synergické posilování spolupráce
a komunikace v oblasti vysokých škol a utváření doporučujících stanovisek k současnému dění v daném sektoru směrem
k RVŠ.

funkční období

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF)* od 2024, únor

Rada pro vnitřní hodnocení
Rada pro vnitřní hodnocení  je akademický samosprávný orgán Univerzity Karlovy, jehož činnost podporuje a rozvíjí
zajišťování a vnitřní hodnocení kvality vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další
tvůrčí činnosti univerzity, jakož i činností souvisejících. Funkční období člena rady je čtyřleté.

Jméno a příjmení fakulta funkční období panel

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. MFF 2024 až 2028, listopad přírodovědný

Willy Svoboda MFF 2024 až 2028, listopad přírodovědný

prof. MUDr. Jana Dušková,
DrSc.

1.LF 2024 až 2028, listopad lékařský

Adam Karas* 1.LF 2024 až 2028, listopad lékařský

prof. PhDr. Zdeněk Nešpor,
Ph.D.

FHS 2024 až 2028, listopad společenskovědní

Mgr. Tereza Ottová PF 2024 až 2028, listopad společenskovědní

prof. MgA. Martin Štoll,
Ph.D.

FSV 2024 až 2028, listopad humanitní

doc. PhDr. Pavel Sládek,
Ph.D.

FF 2024 až 2028, listopad humanitní

Bc. et Bc. Matouš Benda FF 2024 až 2028, listopad humanitní

osoby označené kurzívou jsou zástupci z řad studentů

Rada Kolejí a menz
Rada dbá na zachování účelu KaM, na uplatnění zájmu univerzity a akademické obce univerzity v činnosti KaM a na
efektivní a hospodárné nakládání s prostředky a majetkem univerzity spravovanými KaM. Rada působí též jako orgán
vnější kontroly KaM. Rada má sedm členů. Tři členy Rady jmenuje rektor na základě návrhu senátu, dva členy na
základě návrhu grémia a dva členy z vlastního podnětu. Funkční období člena Rady je dvouleté. Člen Rady může být
rektorem odvolán před uplynutím funkčního období; navrhne-li odvolání člena Rady ten, kdo jej nominoval, rektor jej
odvolá. Rada volí ze svých členů předsedu a místopředsedu Rady.

Zástupci UK v Radě KaM funkční období

Jakub Gogela (FF)* 2024 - 2025, prosinec - nominován Sociální komisí AS UK

Radovan Štencel (PF) 2024 - 2025, prosinec - nominován Sociální komisí AS UK

Ing. Milan Skrbek (FTVS) 2024 - 2025, prosinec - nominován Ekonomickou komisí AS
UK

Dozorčí rada Grantové agentury Univerzity Karlovy (GA UK)
Dozorčí rada dbá na dodržování právních předpisů, vnitřních předpisů univerzity a Zásad činnosti Grantové agentury
Univerzity Karlovy v Praze a v této souvislosti provádí kontrolu činnosti GA UK a oborových rad GA UK. Dozorčí rada
má šest členů, jednoho navrhuje AS UK, jednoho navrhuje VR UK, třetím členem je kvestor, zbývající tři členové jsou
zástupci skupin oborů uvedených v čl. 2 odst. 2 písm. c) GŘ. Členem dozorčí rady nemůže být člen GR nebo člen
oborové rady. Členy dozorčí rady jmenuje rektor. Funkční období členů dozorčí rady je tříleté.

Zástupce AS UK v Dozorčí radě GA UK funkční období

PhDr. Dana Bittnerová CSc. (FHS) 1.3.2025 - 2028

Komise pro přidělování startovacích bytů
Komise je poradním orgánem rektora Univerzity Karlovy v Praze ve věci posuzování žádostí mladých akademických a
vědeckých pracovníků univerzity o přidělení startovacího bytu v objektech ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví Univerzity
Karlovy. Komise má sedm členů jmenovaných z řad členů akademické obce univerzity. Dva členy komise jmenuje
rektor na základě návrhu akademického senátu univerzity, jednoho člena na základě návrhu Koordinační odborové rady
Vysokoškolského odborového svazu univerzity a čtyři členy z vlastního podnětu. Funkční období člena komise je pětileté.

UK-8096.html


Compiled Mar 27, 2025 2:30:35 PM by Document Globe ®   3

Zástupci AS UK v komisi funkční období

RNDr. Andrej Farkaš (MFF)* 2024 - 2029, červen

Bc. Dominika Erbeková, BSc. (PedF)* 2024 - 2029, červen

Etická komise UK
Etická komise posuzuje podněty ve věci dodržování Etického kodexu. Komise se skládá z členů akademické obce
univerzity. Dva členy komise jmenuje rektor na návrh vědecké rady univerzity a tři členy komise na návrh akademického
senátu univerzity, z nichž nejméně dva jsou studenti univerzity. Funkční období členů komise je tříleté.

Zástupci AS UK v komisi funkční období

Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. (ÚJOP)* členka komise 2023 - 2026, březen

Mgr. Tomáš Konečný (FF) člen komise 2023 - 2026, březen

Mgr. Jakub Ševčík (PF) člen komise 2024, říjen - 2026, březen

Academic Council 4EU+
Academic Council 4EU+ (dále jen AC) je součástí organizační struktury  Aliance 4EU+ . AC zastupuje akademickou
obec 4EU+ a má celkem 42 členů; 6 členů za každou univerzitu (3 akademici/akademičky, 2 studenti/studentky a 1 THP).
Členy AC za UK jmenuje vedení UK se souhlasem pléna AS UK.

Jméno Zástupce Datum souhlasu AS UK

Khaled Mostafa Kamel Ismail, Ph.D. akademický pracovník 22.11.2024

JUDr. Michal Říha, Ph.D.* akademický pracovník 22.11.2024

Ing. Petr Pavlík, Ph.D.* akademický pracovník 22.11.2024

MUDr. Kateřina Grygarová student 22.11.2024

Pavel Linzer* studentka 22.11.2024

Mgr. et Mgr. Tereza Vosejpková THP 22.11.2024

Komise pro komunikaci a PR Univerzity Karlovy (KaPR)
Komise pro komunikaci a PR Univerzity Karlovy (KaPR), je poradním orgánem vedení Univerzity Karlovy, resp.
příslušného prorektora pro vnější vztahy. Komise se zabývá zejména otázkami vnější komunikace, vytvářením vnějšího
obrazu a strategickou koncepcí univerzitního PR.
Více informací zde.

Zástupci AS UK funkční období

Tereza Entlerová (3.LF)* 2024 - 2025, červen - nominována Komisí pro třetí roli AS
UK

Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. (FF)* 2024 - 2025, červen - nominován Komisí pro třetí roli AS UK

Karel Mikulčák (LFP) 2024 - 2025, červen - nominován Komisí pro třetí roli AS UK

Nadační fond UK
Nadační fond UK  byl založen v prosinci 2020. Správní rada je statutárním orgánem Nadačního fondu a AS UK jmenuje
dva z jejích pěti členů. První funkční období člena Správní rady činí 5 let, další funkční období člena Správní rady činí
3 roky

Dozorčí rada členem vždy předseda AS

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF)* od r. 2024

Správní rada funkční období

Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. (FF)* 2020 - 2025, listopad

MUDr. David Marx, Ph.D. (3.LF) 2020 - 2025, listopad

Dozorčí komise CUIP
Charles University Innovations Prague, a.s.  ("CUIP") je dceřinnou společností UK. Plénum AS UK jmenuje do dozorčí
komise CUIP tři členy, a to na pětileté funkční období. V listopadu roku 2021 došlo k změně právní formy CUIP z s.r.o.
na a.s.

UK-11716.html
UK-11802.html
https://nf.cuni.cz/NFN-1.html
https://www.cuip.cz


Compiled Mar 27, 2025 2:30:35 PM by Document Globe ®   4

Zástupci AS UK funkční období

doc. Mgr. Martin Nečaský, Ph.D. (MFF) 2024 - 2029, červen

RNDr. Andrej Farkaš (MFF)* 2024 - 2029, červen

PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. (FSV) 2024 - 2029, červen

Celouniverzitní panel pro IT (CePIT)
CePIT  je poradní orgán vedení Univerzity Karlovy, resp. prorektora pro informační technologie. Zabývá se zejména
otázkami strategického plánování IT služeb a systémů a analytickou činností pro potřeby budování báze byznys procesů
na UK
Členem CePIT je dle čl. 2 odst. 2 OR č. 20/2022 i zástupce (předseda) Komise pro IT AS UK.

Zástupci AS UK funkční období

Jonáš Vala (3.LF)* od 2025, z titulu předsedy Komise pro IT

Komise pro etiku ve vědě a výzkumu
Cílem Komise je poskytnout metodické vedení fakultám a všem součástem UK v otázkách etiky ve vědě a výzkumu a
poskytnout podporu ve specifických případech, kde fakultní komise nejsou schopny samostatně posoudit daný návrh.
Členové Komise jsou jmenováni na funkční období rektora a mohou být jmenováni opakovaně.

Zástupci AS UK funkční období

prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. (2.LF)* 2024 - 31. ledna 2026

Rada Stipendia Václava Havla
Stipendium Václava Havla  je určeno zahraničním studentům, kterým represe totalitních, autoritářských a dalších
nesvobodných režimů kdekoli na světě ztěžují či znemožňují studium. Finanční podporu poskytuje přímo Univerzita
Karlova. Žádosti o přiznání Stipendia Václava Havla projednává a individuálně posuzuje Rada Stipendia Václava Havla,
jejíhož jednoho člena jmenuje rektor UK na základě návrhu AS UK.

Zástupci AS UK funkční období

JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D. (PF) od 22. listopadu 2024

Poplatková komise
Z důvodu dodržení jednotnosti a spravedlnosti při poskytování úlev na poplatcích studentům ze všech 17 fakult UK
byla rektorem vydána OR, ve kterých jsou uvedeny relevantní důvody pro poskytnutí úlevy na vyměřeném poplatku.
Každé odvolání studenta je přesto posuzováno individuálně a komplexně na zasedání členů poradní  poplatkové komise
rektora .

Zástupci AS UK funkční období

Bc. Jakub Čech (PF)* od března 2025

Hlavní volební komise
Detaily k působnosti a mandátům Hlavní volební komise (HVK) jsou k nalezení  ZDE .

Pozorovatelé v Komisi pro hodnocení vysoce kvalitních monografií na
UK
Hlavním cílem  soutěže  je podpora autorů vysoce kvalitních monografií a jejich mateřských fakult či dalších univerzitních
součástí.

Jméno Podorgán Delegace

prof. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (FSV)* komise pro humanitní a společenské
vědy

22.11.2024

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LFHK)* komise pro přírodní a lékařské vědy 22.11.2024

Pozorovatelé v Komise pro udílení cen Jaroslava Jirsy za nejlepší
učebnici roku
Komise je poradním orgánem rektora pro posuzování návrhů na udělení ceny. Komise se skládá ze zástupců vedení
univerzity, Ediční rady Univerzity Karlovy a zástupce Akademického senátu Univerzity Karlovy.

Pracovní komise a skupiny

UK-12476.html
UK-9988.html
UK-9976.html
UK-9976.html
UK-1410.html
UK-34.html


Compiled Mar 27, 2025 2:30:35 PM by Document Globe ®   5

Pracovní komise pro úpravu rozdělování fixní části příspěvku v rámci Principů pro
rozdělování příspěvků a dotací
Jméno Fakulta Delegace

doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D.* MFF 19.03.2024

JUDr. Michal Říha, Ph.D.* PF 19.03.2024

PhDr. David Greger, Ph.D.* PedF 19.03.2024

Mgr. Karel Šima, Ph.D.* FF 19.03.2024

Delegováni  do pracovní komise Ekonomickou komisí AS UK v březnu 2024.
Pracovní skupina RVH k implementaci doporučení NAÚ
Jméno Delegace

Bc. Marek Boňko (FSV) 26.04.2024

Karel Mikulčák (LFP) 26.04.2024

Arnošt Polák (PřF) 26.04.2024

Delegováni  do pracovní skupiny plénem AS UK v dubnu 2024.

Osoby označené hvvězdičkou * za jménem jsou zároveň členy AS UK.

UK-13674.html#4
UK-13679.html#12

